8. Videtur magnus pro solis Siculis esse instrumentorum 
militarium numerus, quia tamen ea ratione petitur, ut ex sti-
pendio eorum precium defalcetur: si non tantum ut petitur, 
tamen quantum maiestati caesareae videbitur, dandum esse 
censerem. 

9. Copiaeistae militum equitum et peditum Vngaroruni 
et Germanorum videntur esse eo expediendae, praesertim lioo 
praesenti bello Tburcico duraute. Quod si forte induciae erunt, 
maiestas caesarea eo casu disponet, vti videbitur, et numerum 
minuet. 

10. Capitanei isti omnino mittendi esse videntur, si prae-
sertim commode inuenirentur. 

11. E t baec et reliqua omnia, Maiestatis caesareae beni-
gne curae et industriae sunt committenda. 

12. Certum est Michaelem Vaiuodam cum Moldauis qui-
busdam et etiam cum Polonis nonnullis mutuam habere intelli-
gentiam,nec fore magnam difficultatem aut laborem,eam prouin-
ciam in potestatem maiestatis caesareae, cui etiam iure optimo 
compedit, redigendi. Sed ea res non parua eget consideratione, 
an hoc tempore belli Turcici, tam Poloni, quam Turcae simul et 
semel lacessendi sint. Censerem istud in aliud commodius tem-
pus differendum, neque tamen omnino negligendum, cum tempus 
et occasio foret. Polonis euim in Moldauia nihil esse iu-
ris liquet. Considerandum etiam venit, vtrumMichael Vaiuoda 
in Transsiluania gubernanda retinendus sit, nunc quidem re-
tineri posse videtur. Sed an belli tempore ad tuendam vtram-
que prouinciam sufficere queat, et etiamsi sufficeret, an id e re 
publica sit, propter muftas et arduas causas, bene et diligenter 
suae caesareae Maiestati erit cogitandum. 

K ii l c z i m : Serenissimo principi et domino domino Mathiae 
dei gratia archiduci Austriae, duci Burgundiae, Comiti Tyrolis etc. 
Domino mco clementissimo. 

(Eredetije a becsi cs. t itk. lt&rban, Hung.) 

X X I V . 
1599. decz. 20. 

Napragypuspoh Pczzennel tuilatja, hogy a vajila .szeretne, ha. a cmxzur llt 

kuldenS kdvetul ErtUlybe. 

Illustrissime ac magnifice domine, domine milii obser-
uandissime, seruitiorum commendationem. 

Noster dominus Vaiuoda ardet vestrae illustrissimae 
dominationis desiderio, quam ad se uenire iu legationem et 
nullum alterum cupit. Quod ut apud suam maiestatem effi-

ciat D. V. illustrissima, ipse etiam rogo. Fortassis quia etiam 
antea ingenium istius hominis d. v. illustrissima nouit, in bo-
num maiestatis suae eaesareae et salutem reipublicae Christi-
anae facilius et commodius cum ipso concludet. Deus illám ad 
multos annos seruet iucolumem. Datum Albae 20. Decembris. 
Anno domini 1599.